
UCHWAŁA NR XXXVIII/310/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów w gminie Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w wysokości 
150 zł brutto (sto pięćdziesiąt złotych). 

2. W przypadku braku realizacji obowiązków wynikających z pełnienia funkcji sołtysa, dieta ulega 
zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni, w których sołtys nie realizował swych obowiązków, 
przyjmując za miesiąc 30 dni. 

3. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy Nowe Ostrowy również otrzymuje dietę w wysokości 
ustalonej w § 1 ust. 1. 

4. Dietę przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub wypłaca się w kasie Urzędu 
Gminy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do diety lub 
jej części. 

§ 2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi wypłaca 
się część miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa, przyjmując za miesiąc 
30 dni. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/300/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie ustalenia wysokości 
diety dla sołtysów w gminie Nowe Ostrowy z dnia 9 marca 2022 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05242B21-5CFB-448D-8D15-0AE1881F8074. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 marca 2022 r. wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania w celu kontroli 
legalności uchwały nr XXXVII/300/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie ustalenia wysokości diety 
dla sołtysów w gminie Nowe Ostrowy z dnia 9 marca 2022 r. Organ nadzoru zaznaczył, iż w 
przedmiotowej uchwale powinna zostać uregulowana sytuacja, w której sołtys przez dłuższy okres nie 
wykonuje obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, a tym samym nie ponosi żadnych kosztów 
związanych z pełnieniem funkcji. W przypadku braku regulacji w tym zakresie dieta ustalona w stałej 
kwocie ma charakter okresowego ryczałtu, który przyjmuje charakter stałego, wynagrodzenia 
niezależnego od kosztów związanych z pełnieniem funkcji. 

W związku z powyższym uzupełniono przedmiotowy akt prawny o zapis regulujący ww. kwestię. 

Do ustalenia wysokości diet sołtysów za miesiąc marzec zastosowanie będzie miała uchwała nr 
XXXVII/300/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów w 
gminie Nowe Ostrowy z dnia 9 marca 2022 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05242B21-5CFB-448D-8D15-0AE1881F8074. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



